

Urząd Gminy Cegłów
ul. Kościuszki 4,
05-319 Cegłów

**Wykonawcy
wg rozdzielnika**

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA 3 DO SIWZ

Zgodnie z artykułem 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z 2016 r. poz. 831, 996 oraz 1020) udzielamy odpowiedzi na pytanie Wykonawcy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego dla zadania na „Przebudowa szkoły ze zmianą sposobu użytkowania wybranych pomieszczeń oraz rozbudową szkoły polegającą na budowie hali sportowej wraz z łącznikiem i klatką schodową, oraz utwardzeniem terenu i budową miejsc parkingowych nas działkach 131/3, 131/9, 131/10 – dokończenie budowy.”

Pytanie

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w rozdziale 6 paragraf 3 wymaga, żeby każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie oddzielnie podpisał oświadczenia zgodnie z załącznikiem nr 2 i załącznikiem nr 3 - „W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia do złożenia oświadczeń, o którym mowa w ust. 1 i ust.2 zobowiązany jest każdy z wykonawców występujących wspólnie”. Czy zamawiający wymaga aby każdy z członków konsorcjum oświadczył, iż oddzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego w Rozdziale 4 ust 2 i 3 tj.:

„2. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących sytuacji finansowej lub ekonomicznej, zamawiający żąda, aby wykonawca:

a) był ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 4 000 000 złotych.

b) posiadał środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę w wysokości minimum 2 000 000,00 zł

3. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający żąda, aby wykonawca:

3.1) wykazał i zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, o jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej jedną robotę polegającą na budowie lub przebudowie obiektu kubaturowego o kubaturze nie mniejszej niż 15 000,0m³. 3.2.) dysponował osobami zdolnymi do wykonania zamówienia odpowiedzialnymi za kierowanie robotami budowlanymi”

Innymi słowy, czy członkowie Konsorcjum chcący wspólnie ubiegać się o zamówienie powinni wzajemnie wymieniać nazwy spółek w części oświadczenia INFORMACJA W ZWIĄZKU Z POLEGANIEM NA ZASOBACH INNYCH PODMIOTÓW?

Należy zwrócić uwagę, iż z treści art. 23 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych wynika, iż „Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia”.

Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej, celem regulacji z art. 23 ust. 1 p.z.p. jest umożliwienie zarówno uzyskania zamówienia wykonawcom, którzy z różnych przyczyn nie są zdolni do wykonania zamówienia samodzielnie, jak i wykonania zamówienia przez wykonawców zdolnych do jego uzyskania i samodzielnego wykonania, jeżeli samodzielne wykonanie zamówienia byłoby ekonomicznie nieuzasadnione.- Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 13 stycznia 2016 r KW 2694/15

„1. Zasadą wynikającą z przepisów p.z.p. jest, iż jeżeli wykonawca samodzielnie nie spełnia warunków udziału w postępowaniu, na zasadzie przepisu art. 23 p.z.p., może ubiegać się o udzielenie zamówienia w konsorcjum, w ten sposób, że każdy z uczestników konsorcjum spełnia w określony sposób wymagania zamawiającego, tworząc całościowo obraz wykonawcy, który w każdym elemencie potwierdza spełnienie warunków udziału w postępowaniu.

2. Wyłączeniem od powyższej zasady może być okoliczność, że zamawiający w przypadku skomplikowanego i na tyle istotnego przedmiotu zamówienia może ustanowić warunki udziału w postępowaniu w odniesieniu do każdego uczestnika konsorcjum. Jest to jednakże okoliczność wyjątkowa i na tyle specyficzna, że musi być poparta określoną argumentacją i dowodami.” — Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 21 grudnia 2015 r. KIO 2676/15.

Odpowiedź

Zgodnie z art. 25 a ust.6 „W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców, jednolity dokument lub oświadczenie składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te potwierdzają spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji oraz brak podstaw wykluczenia w zakresie, w którym każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji oraz brak podstaw wykluczenia.” A zatem Zamawiający wymaga aby każdy z członków konsorcjum złożył oświadczenia stanowiące załącznik nr 2 i 3 do SIWZ. *W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie (konsorcjum) członkowie konsorcjum nie polegają na swoich zasobach innych podmiotów w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu w rozumieniu art. 22 a ustawy Prawo zamówień publicznych, lecz tworzą jeden podmiot który ma się łącznie wykazać wymaganym w SIWZ potencjałem.*

Pytanie 2

Jednocześnie uprzejmie prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 19.09.2016r.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania ofert na 19.09.2016r.

Otrzymują:

- Wykonawcy, którzy ujawnili się w postępowaniu na ww. zadanie.
- strona internetowa Zamawiającego : www.ceglow.pl
- A/a

Z up. Wójta
Dariusz Cerman
Zastępca Wójta

